CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

Manifestar os sinceros Aplausos à todos os envolvidos no

combate ao incêndio que ocorreu em Queluz, na pedra da

Mina.

Senhor Presidente

Nobres Pares

      É com imenso orgulho que apresento para o Douto Plenário

Legislativo a MOÇÃO DE APLAUSO a todas as equipes que atuaram bravamente no combate ao

incêndio na Pedra da Mina em nossa cidade Queluz. Temos que reconhecer que foi um trabalho

intenso das Equipes e voluntários envolvidos, mas com empenho e dedicação não desistiram da

árdua tarefa.

Sabemos que nem sempre esses profissionais são reconhecidos,

mas destacamos a importância deles, pois, com grande amor arriscam suas vidas pelo bem comum.

Parabéns a todos os envolvidos, que com muita coragem e

esforço mútuo fizeram acontecer um trabalho maravilhoso. Quando nos unimos somos mais fortes.

Fica registrada nos Anais Legislativo, a Moção de Aplauso.

     Pela aprovação, é a presente Moção.

Sala das Sessões, Drº João Monteiro da Silva, 04 de Agosto de 2020.

Kácia Maria Nemetala

VEREADORA

Equipe Águia da Polícia Militar, Polícia Militar de São Paulo, Força Aérea Brasileira,Prefeito Municipal de

Lavrinhas Sérgio Ruggeri, Equipe do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo e  Batalhão de Cruzeiro,

Prefeito Tales Gabriel, Defesa Civil de Queluz e de Cruzeiro, Secretaria de Meio Ambiente de Queluz,

Família Biondi (cederam o espaço), Escola Superior de Cruzeiro (onde foi montado o centro de operações),

Empresa Suall . PARABÉNS.